
  Α∆Α: 4ΑΘ0Β-8 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   9 - 5 - 2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. πρωτ: 96538 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Ε.Α.Σ.ΚΑΒΑΛΑΣ. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Υδρας 18  

TELEFAX: 210 92 12 090   65302– ΚΑΒΑΛΑ 

Πληροφορίες: X. Παναγοπούλου   (µε απόδειξη) 

e-mail: syg036@minagric.gr     

  Κοιν.: 1. Γραφείο  Υπουργού 

κου. Κ. Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο  Υφυπουργού 

ΘΕΜΑ:   κ. Ι. Κουτσούκου 

  3. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  4. Μ.Φ.Ι. 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

 

“Απόρριψη αίτησης χορήγησης κατ’ 

εξαίρεση έγκρισης διάθεσης στην 

αγορά για 120 ηµέρες του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

BAYTHROID 5 EC για χρήση στην 

καλλιέργεια της ακτινιδιάς” 

 

 

  Φαρµάκων (µε e-mail) 

   5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

    Έδρες τους (µε e-mail) 

   6. Ε.ΣΥ.Φ. (µε e-mail) 

   7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

   8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15-5-1997 (Α΄104/30-5-1997) για “την έγκριση, διάθεση στην  

αγορά και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ ου Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 8 (παρ. 4)  

2. Τον κανονισµό  396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρµάκων µέσα η πάνω στα 

τρόφιµα και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της 

οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου 

3. Τη γνωµοδότηση του Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ για το 9
ο 
θέµα της 3

ης
/7-4-2011 Συνεδρίασής του. 



  Α∆Α: 4ΑΘ0Β-8 

 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «∆ιορισµός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τη µε αριθ. 271752/21.10.2010 (B΄ 1673) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη − Μαρία Αποστολάκη και 

Ιωάννη Κουτσούκο”. 

6. Την µε αρ. πρωτ.186536/28-6-2010 αίτηση της εκπρόσωπος των ΕΑΣ Καβάλας 

7.  
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
     Απορρίπτουµε την αίτηση της ΕΑΣ Καβάλας. για την χορήγηση κατ’ εξαίρεση έγκρισης 

διάθεσης στην αγορά για 120 ηµέρες του φυτοπροστατευτικόυ προϊόντος BAYTHROID  5 

EC (δραστική ουσία cyfluthrin,) για την αντιµετώπιση του εντόµου Metcalfa pruinosa στην 

ακτινιδιά καθώς δεν υπάρχει εγκεκριµένη Ορθή Γεωργική Πρακτική για την  καλλιέργεια 

αυτή στην Ευρωπαϊκή Ένωση. 
 

 

 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 
 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


